Министерство здравоохранения Республики Коми

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Коми

«Усть-Вымская центральная районная больница»

ПРИКАЗ

«25»  декабря 2018 года

342/П-1
с.Айкино

О внесении изменений в  локальные акты Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Коми «Усть-Вымская центральная районная больница» в сфере противодействия коррупции
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьями 74, 75 Федерального закона от 21.11.2011 N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации",  пунктом 23 Указа Президента РФ от 02.04.2013 N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", Указом Президента РФ от 01.07.2010 N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Медицинским работникам ГБУЗ РК «Усть-Вымская ЦРБ» при осуществлении деятельности в сфере охраны здоровья неукоснительно соблюдать требования части 1 статьи 74 Федерального закона от 21.11.2011 N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", устанавливающей запрет медицинским работникам и руководителям медицинских организаций принимать от организаций, занимающихся разработкой, производством и (или) реализацией лекарственных препаратов, медицинских изделий, организаций, обладающих правами на использование торгового наименования лекарственного препарата, организаций оптовой торговли лекарственными средствами, аптечных организаций (их представителей, иных физических и юридических лиц, осуществляющих свою деятельность от имени этих организаций) (далее соответственно - компания, представитель компании) подарки, денежные средства (за исключением вознаграждений по договорам при проведении клинических исследований лекарственных препаратов, клинических испытаний медицинских изделий, вознаграждений, связанных с осуществлением медицинским работником педагогической и (или) научной деятельности), в том числе на оплату развлечений, отдыха, проезда к месту отдыха, а также участвовать в развлекательных мероприятиях, проводимых за счет средств компаний, представителей компаний.
1.1 Работникам ГБУЗ РК «Усть-Вымская ЦРБ»  при осуществлении деятельности соблюдать требования части 1 статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, указывающей на то, что не допускается дарение, за исключением обычных подарков, стоимость которых не превышает трех тысяч рублей, работникам медицинских организаций, гражданами, находящимися в них на лечении, супругами и родственниками этих граждан.
2. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Коми «Усть-Вымская центральная районная больница» и урегулированию конфликта интересов согласно приложению №1 к настоящему приказу.
3. Признать утратившим силу Положение о Комиссии по борьбе с  коррупцией и урегулированию конфликта интересов Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Коми «Усть-Вымская центральная районная больница», утвержденное приказом ГБУЗ РК «ГБУЗ РК «Усть-Вымская ЦРБ» № 80/п от 03.07.2014
4. Руководителям структурных подразделений ГБУЗ РК «Усть-Вымская ЦРБ»:
4.1 в течение 10 рабочих дней с момента получения данного приказа ознакомить подчиненных работников с настоящим приказом;
4.2 ежеквартально проводить мероприятия, направленные на формирование негативного отношения к коррупции, доводить до подчиненных работников информацию по вопросам профилактики и противодействия коррупции.
4.3 обеспечить постоянный контроль за соблюдением подчиненными работниками локальных нормативных актов в сфере антикоррупционной политики ГБУЗ РК «Усть-Вымская ЦРБ».
5. Отделу кадров ознакомить работников с настоящим приказом в части их касающейся.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Главный врач                                                                                  Семенова Н.Н.